
 
 
 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 
Fone Fax: (42) 3657-1222 

 
 

 

GABINETE DO PREFEITO 

ADJUDICAÇÃO 

 

ADJUDICO o Procedimento Licitatório Nº 08/2020, elaborado pela Modalidade de Pregão 
Nº 2/2020 teve por objeto a AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS E ACESSORIOS DE 
PRIMEIRA LINHA A SEREM UTILIZADOS NA FROTA DE VEICULOS 

PERTENCENTES AO MUNICIPIO DE PALMITAL - PR, pela Proposta mais Vantajosa para o 
Município, “TIPO MENOR PREÇO POR ITEM”, conforme especificado no Edital e, com Base na Ata 
de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, ADJUDICO os objetos aos licitantes: 
 

 
BARATÃO PNEUS EIRELI 

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total 

1 5 CAMARA DE AR 17.5 
- 25   

QBOM TR 220 UND 16,00 185,00 2.960,00 

1 15 COLARINHO R22   IRBO RADIAL A UND 10,00 29,50 295,00 

1 16 COLARINHO R22,5   IRBO RADIAL A UND 10,00 34,50 345,00 

1 18 COLARINHO R25   IRBO RADIAL UND 10,00 111,90 1.119,00 

1 20 PNEU 1000/20 LISO 
16 LONAS USO 
MIXTO   

PIRELLI CT 65 UND 38,00 1.025,00 38.950,00 

1 24 PNEU 1300 X24 12 
LONAS MINIMO 
24MM DE 
PROFUNIDADE DO 
SULCO   

PIRELLI PN14 14 L UND 30,00 1.825,00 54.750,00 

1 40 PNEU 20.5 - R25  
RADIAL I.A. 186A2 
MINIMO DE 35MM 
DE    

PIRELLI RM 100 E3 UND 4,00 6.100,00 24.400,00 

1 41 PNEU 205/60 R15   PIRELLI P7 
CINTURAT
O 

UND 16,00 303,00 4.848,00 

1 53 PNEU 7.50 16 LONA 
LISO 10 LONAS   

PIRELLI CT 52 UND 10,00 487,00 4.870,00 

1 54 PNEU 750/16 12 
LONAS LISO    

PIRELLI CT 52 UND 6,00 545,00 3.270,00 

1 55 PNEU 750/16 
BORRACHUDO 12 
LONAS   

PIRELLI AS 22 UND 22,00 585,00 12.870,00 

1 58 PNEU 900/20 LISO 
14 LONAS   

PIRELLI CT 65 UND 46,00 845,00 38.870,00 



 
 
 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 
Fone Fax: (42) 3657-1222 

 
 

1 59 PROTETOR 1000/20   IRBO RADIAL A UND 10,00 26,90 269,00 

1 60 PROTETOR 900 X 20   IRBO  RADIAL A UND 60,00 26,90 1.614,00 

 
TOTAL 

 
R$189.430,00 

 
 
 
BBW DO BRASIL COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS EIRELI 

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidad
e 

Quantidad
e 

Preço Preço total 

1 2 CÂMARA DE AR 
1100X22   

ZC RUBBER TR78 UND 8,00 84,50 676,00 

1 17 COLARINHO R24   SBN R24 UND 10,00 39,80 398,00 

1 19 PNEU 1000/20 
BORRACHUDO 14 
LONAS USO MIXTO   

DURABLE DR946 UND 38,00 1.135,00 43.130,00 

1 23 PNEU 12.5/80 18   SUPERGUID
ER 

R4 UND 16,00 1.025,00 16.400,00 

1 27 PNEU 1400X24 16 
LONAS  COM 25 MM 
MINIMO DE 
PROFUNDIDADE DE 
SULCO   

SWT 
SPEEDWAY
S 

POWER
GRIP 
G2/L2 

UND 12,00 2.180,00 26.160,00 

1 29 PNEU 17,5-25 L2 10 
LONAS   

SUPERGUID
ER 

G2/L2 UND 8,00 2.560,00 20.480,00 

1 30 PNEU 17,5X25 L3 16 
LONAS    

PLUSWAY E3/L3 UND 8,00 2.915,00 23.320,00 

1 31 PNEU 17.5 - 25  L2 16  
L0NAS   

SUPERGUID
ER 

G2/L2 UND 12,00 2.773,00 33.276,00 

1 32 PNEU 17.5 -25  L3 12 
LONAS   

PLUSWAY E3/L3 UND 4,00 2.766,00 11.064,00 

1 33 PNEU 175/65 R14   XBRI PREMIU
M F1 

UND 10,00 185,00 1.850,00 

1 35 PNEU 175/70 R14   XBRI PREMIU
M F1 

UND 132,00 206,00 27.192,00 

1 36 PNEU 185/65 R15   LINGLONG GREEN
MAX 

UND 20,00 237,00 4.740,00 

1 37 PNEU 185/70 R14   XBRI PREMIU
M F1 

UND 6,00 237,00 1.422,00 

1 38 PNEU 19.5 L 24   SUPERGUID
ER 

R4 UND 14,00 2.251,00 31.514,00 

1 39 PNEU 195/75 R 16   XBRI CARGO
PLUS 

UND 18,00 430,00 7.740,00 

1 42 PNEU 205/60 R16   XBRI ECOLO
GY 

UND 24,00 246,00 5.904,00 

1 43 PNEU 215.75R17.5 
LISO USO MIXTO   

LINGLONG LLF86 UND 20,00 690,00 13.800,00 

1 44 PNEU 215/75 R16   DURABLE CARGO 
4 

UND 40,00 443,00 17.720,00 

1 45 PNEU 225/65 R16   APTANY RL023 UND 32,00 380,00 12.160,00 



 
 
 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 
Fone Fax: (42) 3657-1222 

 
 

1 47 PNEU 235/75 R17 - 5   XBRI ECOCIT
Y 

UND 6,00 863,00 5.178,00 

1 48 PNEU 275/80 R 22,5 
BORRACHUDO 
RADIAL  USO MIXTO   

SPEEDMAX MD5 UND 60,00 1.330,00 79.800,00 

1 52 PNEU 295 / 80R - 22,5 
LISO USO MIXTO   

SPEEDMAX M5 UND 12,00 1.328,00 15.936,00 

1 57 PNEU 900/20 
BORRACHUDO 14 
LONAS   

DURABLE DR946 UND 72,00 883,00 63.576,00 

 
TOTAL 

 
R$ 463.436,00 

 
 
GREEN HILL COMERICO DE PNEUS 

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total 

1 1 CÂMARA DE AR 
1000/20   

QBOM  UND 34,00 78,00 2.652,00 

1 3 CAMARA DE AR 
12.5/80 - 18   

LEFORT  UND 16,00 88,00 1.408,00 

1 4 CAMARA DE AR 
1400 R24   

QBOM  UND 32,00 154,00 4.928,00 

1 10 CÂMARA DE AR 19.5 
L24   

LEFORT  UND 4,00 192,00 768,00 

1 11 CÂMARA DE AR 
275/80 R22,5   

QBOM  UND 30,00 80,00 2.400,00 

1 22 PNEU 1100R22 16 
LONAS RADIAL USO 
MIXTO   

FIRESTO
NE 

T819 UND 12,00 1.510,00 18.120,00 

1 34 PNEU 175/70 R13   FUZION STD UND 90,00 157,00 14.130,00 

1 46 PNEU 235/ 75 R15   DAYTON TIMBER
LINE 

UND 4,00 392,00 1.568,00 

 
TOTAL 

 
R$ 45.974,00 

 
 
IGF COMÉRCIO DE PNEUS EIRELI 

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total 

1 21 PNEU 1000/20 LISO 
RADIAL 16 LONAS  
USO MIXTO   

GOODYEA
R 

 UND 24,00 1.240,00 29.760,00 

1 25 PNEU 14 17,5  14 
LONAS   

GOODYEA
R 

 UND 6,00 1.715,00 10.290,00 

1 26 PNEU 14.9 X26   GOODYEA
R 

 UND 2,00 1.650,00 3.300,00 

1 28 PNEU 16.5/10 12 
LONAS   

FORERUN
NER 

 UND 8,00 730,00 5.840,00 

1 49 PNEU 275/80 R22,5 
LISO RADIAL 16 
LONAS USO MIXTO   

GOODYEA
R 

 UND 64,00 1.290,00 82.560,00 



 
 
 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 
Fone Fax: (42) 3657-1222 

 
 

1 50 PNEU 275/80 R22.5 
LISO RADIAL 16 
LONAS USO MIXTO   

GOODYEA
R 

 UND 12,00 1.290,00 15.480,00 

1 51 PNEU 285/70 R19.5 
LISO 16 LONAS USO 
MISTO   

LINGLONG  UND 8,00 1.510,00 12.080,00 

1 56 PNEU 9.17 - 5 LISO   GOODYEA
R 

 UND 60,00 745,00 44.700,00 

 
TOTAL 

 
R$ 204.010,00 

 
 
 
MAURICIO POYER 

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total 

1 6 CÂMARA DE 
AR 175 R13   

maggion RG-13/14  
TR13 

UND 8,00 31,00 248,00 

1 7 CÂMARA DE 
AR 175 R14   

maggion RK-14  TR13 UND 10,00 32,90 329,00 

1 8 CÂMARA DE 
AR 18.4/30    

maggion 16.9/18.4/30  
TR218A 

UND 4,00 219,00 876,00 

1 9 CÂMARA DE 
AR 185 R14   

maggion RK 14  TR13 UND 10,00 35,00 350,00 

1 13 CAMARA DE 
AR 750X16   

maggion 7.00/750.16  
TR15 

UND 36,00 40,50 1.458,00 

1 14 CÂMARA DE 
AR 900/20   

maggion 900R20  
TR464 

UND 70,00 71,90 5.033,00 

 
TOTAL 

 
R$ 8.294,00 

 

       As empresas acima descritas apresentaram as propostas condizentes e válidas ao objeto 

deste procedimento licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais 

integrantes do procedimento licitatório, onde cotaram as menores propostas e mais vantajosas ao 

município, e os valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do procedimento 

licitatório. Perfazendo assim um total de VALOR GLOBAL POR LOTES R$ 911.144,00 (Novecentos e 

Onze Mil, Cento e Quarenta e Quatro Reais). 

           Dê-se a publicação devida. 

 

                                                                                                                   Palmital-PR, 03/03/2020. 

NOEMI DE LIMA MOREIRA 

PREGOEIRA 

 
 


